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Vedr. renovering af Litauens Plads 

 
 
 
 
 
Kære Teknik- og Miljøborgmester 
 
 
 
 
Vesterbro Lokaludvalg har i forbindelse med renovering af Litauens 
Plads tidligere henvendt sig vedr. samtænkningen af renovering af 
pladsen og skoleudvidelsen på Oehlenschlægersgades skole og er klar 
over, at der er et politisk ønske om, at der skal være et samarbejde 
mellem de to projekter. 
 
Lokaludvalget vil dog bemærke, at der er to særlige udfordringer i 
forbindelse med renoveringen af Litauens Plads: at der ikke er noget 
boldbur, og at der er placeret tre bakker på et areal, hvor der kunne 
være spillet boldspil. 
 
Litauens Plads er en offentlig plads, hvor mange behov og 
anvendelser er nødvendige. Pladsen bliver flittigt brugt at både 
beboere, skole og daginstitutioner. Oehlenschlægersgades skole ligger 
til den ene ende, og anvender ofte pladsen – herunder særligt 
boldburet. De nye tanker bag pladsen har fjernet boldburet, hvorved 
der ikke er samme afgrænsede område, hvor der kan spille boldt, 
hvilket kan medføre bolde i alle retninger. Derfor ønsker 
lokaludvalget, at der også på den renoverede plads opsættes et hegn. 
 
I den nye plads er der ligeledes etableret nogle bakker, som de mindre 
børn har stor glæde af, men som også er til gene for forskellige 
boldaktiviteter for de større børn. Derfor foreslår lokaludvalget, at 
bakkerne flyttes tættere på skolen, eventuelt ind i skolegården.  
 
 
 
 
 
 
 



 Side 2 af 2 

Vesterbro Lokaludvalg er klar over, at beslutningen om at renovere 
Litauens Plads er kommet før beslutningen om skoleudvidelsen på 
Oehlenschlægersgade skole, ligesom lokaludvalget er klar over, at det 
er for skellige forvaltninger, der står for de to projekter, men derfor 
ønsker lokaludvalget stadigvæk, at der ved renoveringen af Litauens 
Plads i højere grad i højere grad tages højde for, at skolen skal kunne 
bruge pladsen, og det forudsætter, at der kommer mere hegn, samt at 
fodbold er den mest yndede boldspilsform, og her er bakkerne til 
gene.   
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Thomas Warburg 
Formand for Vesterbro Lokaludvalg 
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